b) acima de 100 ( cem ) até 300 ( trezentos ) hectares, coeficiente 1,2;

c) acima de 300 ( trezentos ) até 500 ( quinhentos ) hectares, coeficiente 1,4;

d) acima de 500 ( quinhentos ) até 1.000 ( um mil ) hectares, coeficiente 1,6;

e) acima de 1.000 ( um mil ) até 1.500 ( um mil e quinhentos) hectares, coeficientes 1,8;

f) acima de 1.500 ( um mil e quinhentos ) hectares, coeficiente 2,0;

III - QUANTO Á ANCIANIDADE DA POSSE ( A ):

a) até 5 ( cinco ) anos, coeficiente 1,0;

b) acima de 5 ( cinco ) até 10 ( dez ) anos, coeficiente 0,9;

c) acima de 10 ( dez ) até 15 ( quinze ) anos, coeficiente 0,8;

d) acima de 15 ( quinze ) até 20 ( vinte ) anos, coeficiente 0,7;